
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «06» ноября 2020 года № 859/20 

 

г. Луганск 

 

Об установлении временного пункта пропуска через линию 

фактического разграничения 

 

Во исполнение пункта 3 Указа Главы Луганской Народной Республики    

от 27.03.2020 № УГ-191/20 «Об определении линии фактического 

разграничения», в соответствии со статьей 12 Закона Луганской Народной 

Республики от 18.12.2019 № 120-III «О Государственной границе Луганской 

Народной Республики», статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики», в целях создания необходимых условий пересечения 

физическими лицами линии фактического разграничения, проходящей между 

территорией, находящейся под контролем Луганской Народной Республики,  

и территорией Луганской Народной Республики, временно находящейся под 

контролем государства Украина, а также перемещения через нее грузов  

и товаров, Правительство Луганской Народной Республики п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Установить международный, пешеходный, временный пункт пропуска 

«Станица Луганская» через линию фактического разграничения в пределах: 

 

Координаты земельного участка (система координат WGS-84) 

Номер точек 

пункта пропуска 

Широта (B) Долгота (L) 

1 48 37 47,8943 39 29 26,5820 

2 48 37 48,0042 39 29 27,0386 

3 48 37 47,5343 39 29 27,5020 

4 48 37 46,1509 39 29 28,6382 

5 48 37 43,3687 39 29 30,8255 

6 48 37 43,0698 39 29 30,0926 

7 48 37 45,1341 39 29 28,2426 

8 48 37 46,7743 39 29 27,1478 

 



2 

 

2. Государственному комитету по земельным отношениям Луганской 

Народной Республики подготовить необходимый пакет документов для 

регистрации за Министерством государственной безопасности Луганской 

Народной Республики права постоянного (бессрочного) пользования земельным 

участком в пределах полосы местности, примыкающей к линии фактического 

разграничения, определенных пунктом 1 настоящего постановления.  

 

3. Министерству государственной безопасности Луганской Народной 

Республики, Государственному таможенному комитету Луганской Народной 

Республики, Министерству сельского хозяйства и продовольствия Луганской 

Народной Республики, Государственной службе ветеринарной медицины 

Луганской Народной Республики, после открытия временного пункта пропуска, 

организовать пограничный, таможенный, санитарно-карантинный, 

ветеринарный, карантинный фитосанитарный контроль при осуществлении 

пропуска лиц, грузов и товаров через линию фактического разграничения  

в соответствии с законодательством Луганской Народной Республики. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его 

официального опубликования. 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

Председателя Правительства 

Луганской Народной Республики               Ю. Н. Говтвин 

 

 
 


